[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde, constante do Processo Administrativo n° 252/2018, classificando as seguintes empresas como vencedoras do certame:
MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2019 – tipo menor preço por item.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vassouras.
SETOR REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.
FORMA DE PAGAMENTO: Normas da SMS, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme item 14 do Edital de Pregão Presencial.
LICITANTES VENCEDORES:
DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.216.957/0001-20
	Item
	Descrição Resumida
	Dosagem
	Unidade
	Quanti-dade
	DISK MED
	MARCA

	Preço unitário
	Preço total

	3
	Acido Glaxos + Omega 3
	1000mg
	Comprimido
	360
	0,35
	126,00
	CIMED

	5
	Alprazolam
	0,5mg
	Comprimido
	360
	0,09
	32,40
	NOVAQUIMICA

	7
	Aminofilina
	0,2mg
	Comprimido
	1.440
	0,18
	259,20
	TEUTO

	8
	Amiodarona
	150mg/3ml – Ampola 3ml
	Ampola 3 ml
	300
	2,82
	846,00
	HIPOLABOR

	9
	Azitromicina
	Comprimido 500mg
	Comprimido
	14400
	1,30
	18.720,00
	PRATI

	16
	Brizolamida+Timolol
	10+6,8mg/ml
	Frasco. c/5ml
	12
	78,00
	936,00
	NOVARTIS

	18
	Bromoprida
	5mg/ml – Ampola 2ml
	Ampola 2 ml
	200
	1,88
	376,00
	HIPOLABOR

	19
	Cafeína + Carisopradol + Diclofenaco de Sodio + Paracetamol
	300+125+50+30mg
	Comprimido
	720
	0,35
	252,00
	GEOLAB

	28
	Clonazepam
	2mg
	Comprimido
	720
	0,10
	72,00
	GEOLAB

	31
	Cloreto de Potássio
	10% - Ampola 10ml
	Ampola 10 ml
	200
	0,29
	58,00
	SAMTEC

	32
	Cloridarto de Fexofenadina -  Pediatrico-
	6mg/ml
	Frasco 60 ml
	24
	28,60
	686,40
	E M S

	34
	Cloridrato de Duloxetina.   Liberação Prolongada
	60mg
	Capsula
	360
	4,50
	1.620,00
	LIBBS

	37
	Cloridrato de Paroxetina
	10mg
	Comprimido.
	720
	2,44
	1.756,80
	EUROFORMA

	39
	Cloridrato de Ranitidina
	150mg/10ml
	Frasco 10 ML
	132
	4,73
	624,36
	NATIVITA

	40
	Cloridrato de Sertralina
	100mg
	Comprimido  Revestido
	1000
	0,89
	890,00
	GEOLAB

	41
	Cloridrato de Tansulosina.
	0,4mg
	Cápsula
	360
	2,14
	770,40
	GEOLAB

	43
	Cloridrato de Trazodona
	50mg
	Comprimido  Revestido
	1.800
	0,95
	1.710,00
	NOVAQUIMICA

	44
	Coridrato de Donepezila
	5mg
	Comprimido
	2.500
	2,15
	5.375,00
	CRISTALIA

	46
	Deslanosídeo
	0,4mg/ml – Ampola 2ml
	Ampola 2 ml
	200
	1,79
	358,00
	U.QUIMICA

	47
	Dexametasona
	4mg/ml – Ampola 2,5ml
	Ampola 2,5 ml
	200
	0,83
	166,00
	FARMACE

	48
	Dexametasona
	Colírio 0,1% (1mg/ml) frasco 5ml
	Frasco 5 ml
	180
	8,45
	1.521,00
	NOVARTIS

	49
	Dextrato + Hipromelose -
	1+3mg
	Frasco 15 ml
	12
	18,00
	216,00
	LATINOFARMA

	50
	Divalproato de Sódio.
	500mg
	Comprimido
	720
	2,80
	2.016,00
	ZYDUS

	52
	Etilefrina, Cloridrato
	10mg/ml – Ampola 1ml
	Ampola 1 ml
	50
	1,55
	77,50
	U.QUIMICA

	53
	Fenobarbital
	100mg/ml – Ampola 2ml
	Ampola 2 ml
	400
	2,05
	820,00
	CRISTALIA

	57
	Fósfato de Cálcio + Tribásico + Associações
	600mg + 400 UI
	Comprimido
	360
	1,78
	640,80
	MEDLEY

	58
	Fosfato de Sitagliptina -
	25mg
	Comprimido  Revestido
	1260
	2,15
	2.709,00
	MERCY

	60
	Fumarato de Quetiapina
	50mg
	Comprimido
	720
	3,80
	2.736,00
	EURO

	62
	Furoato de Fluticasona Spray nasal fr.
	2,75mg%
	Frasco 120 doses 9,1 ml
	12
	54,00
	648,00
	GSK

	65
	Haloperidol
	Comprimido 1mg
	Comprimido
	720
	0,20
	144,00
	CRISTALIA

	66
	Hemifumarato de Bisoprolol. Revest.
	5mg
	Comprimido
	720
	1,98
	1.425,60
	E M S

	68
	Heparina Sódica
	5.000UI – Ampola 0,25ml
	Ampola 0,25 ml
	150
	5,80
	870,00
	CRISTALIA

	69
	Hialuronidase + Betametasona - pomada
	2,5mg + 150utr
	Bisnaga
	24
	109,45
	2.626,80
	APSEN

	71
	Hidralazina
	20mg/ml – Ampola 1ml
	Ampola 1 ml
	100
	6,00
	600,00
	CRISTALIA

	75
	Indapamida SR
	1,5mg
	Comprimido
	720
	0,21
	151,20
	EURO

	77
	Insulina  Asparte  com 10ml
	100UI/ml
	Ampola 10 ml
	444
	127,80
	56.743,20
	N.NORDISK

	79
	Insulina Glargina Solostar - descartável preenchida, de solução injetável
	100UI/ml
	Caneta com 3ml
	200
	98,20
	19.640,00
	SANOFI

	80
	Insulina Humana - humulin - caneta c/ 3ml
	70m/30m
	Caneta com 3ml
	60
	33,75
	2.025,00
	ELI LILLY

	85
	Latonoprosta -
	0,005%+50mcg/ml
	Frasco. c/2,5ml
	12
	44,00
	528,00
	GEOLAB

	87
	Levodopa + benserazida
	Comprimido 200mg + 50mg
	Comprimido
	76000
	2,67
	202.920,00
	ACHE

	88
	Liraglutida - unidades, Sistema de aplicação com (Multidoses e Descartável), preenchida
	6mg/ml
	Caneta 6 ml
	72
	259,00
	18.648,00
	N.NORDISK

	92
	Mesilato de di-hidroergocristina
	6mg
	Comprimido.
	1200
	6,24
	7.488,00
	ACHE

	93
	Mesilato de doxazosina
	2mg comprimido
	Comprimido
	5000
	0,35
	1.750,00
	EURO

	95
	Metoclopramida, cloridrato de
	Solução oral 4mg/ml frasco 10ml
	Frasco 10 ml
	300
	1,50
	450,00
	TEUTO

	96
	Metoprolol
	1mg/ml – Ampola 5ml – Intravenoso
	Ampola 5 ml
	10
	33,10
	331,00
	CRISTALIA

	98
	Micofenolaco de Sódio
	180mg
	Comprimido  Revestido
	720
	10,97
	7.898,40
	NOVARTIS

	100
	Montelucaste de sódio
	5mg
	Comprimido  Revestido
	360
	1,52
	547,20
	EURO

	101
	Morfina, Sulfato
	10mg/ml – Ampola 1ml
	Ampola 1 ml
	50
	4,50
	225,00
	CRISTALIA

	102
	Nitroglicerina
	25mg/5ml – Ampola 5ml
	Ampola 1 ml
	125
	39,70
	4.962,50
	CRISTALIA

	103
	Oxcarbazepina
	6% suspensão oral - frasco 100ml
	Frasco 100 ml
	360
	36,00
	12.960,00
	U.QUIMICA

	106
	Panax Ginseng + Associações
	40mg
	Comprimido
	360
	2,07
	745,20
	ACHE

	108
	Piracetam
	400mg
	Comprimido
	1200
	0,65
	780,00
	BIOSINTETICA

	109
	Piracetam
	800mg
	Comprimido
	720
	1,14
	820,80
	SANOFI

	115
	Saxagliptina
	5mg
	Comprimido  Revestido
	720
	4,54
	3.268,80
	ASTRA

	117
	Sulfato de Gentamicina
	5 mg/ml solução oftálmica -frasco 5ml
	Frasco 5 ml
	180
	11,65
	2.097,00
	ALLERGAN

	121
	Sybum Mariano L. Gaerth -
	100mg
	Comprimido
	360
	2,47
	889,20
	MOMENTA

	122
	Tar. Brimonidina -
	2,00%
	Frasco 5 ml
	12
	14,95
	179,40
	GEOLAB

	124
	Topimarato
	50mg
	Comprimido  Revestido
	360
	0,50
	180,00
	ZYDUS

	125
	Travoprostata -
	0,04mg/ml
	Frasco 2,5 ml
	12
	30,00
	360,00
	NOVAQUIMICA

	126
	Travoprostata+ Mal. Timolol -
	0,4mg+5,0mg
	Frasco 2,5 ml
	100
	135,00
	13.500,00
	NOVARTIS

	127
	Tromutamol Cetorolaco -
	0,50%
	Frasco 5 ml
	24
	66,50
	1.596,00
	ALLERGAN

	128
	Tropicamida
	10mg/ml – Frasco 5ml – Solução Oftálmica
	Frasco 5 ml
	5
	17,90
	89,50
	LATINOFARMA

	131
	Vimpocetina
	5mg
	Comprimido
	2000
	0,86
	1.720,00
	MARJAN

	132
	Xalatan - não pode ser genérico
	0,005%+50mcg/ml
	Frasco 2,5 ml
	24
	176,00
	4.224,00
	WYETH

	420.402,66

SOGAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-ME
CNPJ: 00.857.492/0001-36
	Item
	Descrição Resumida
	Dosagem
	Unidade
	Quanti-dade
	Firma 3
	MARCA

	Preço unitário
	Preço total

	78
	Insulina Determir Flex Pen, sistema de aplicação pré preenchido
	100UI/ml
	01 caneta c/ 3ml
	2.000
	99,85
	199.700,00
	NOVO NORDISK

	94
	Metildopa
	250mg comprimido
	Comprimido
	240000
	0,57
	136.800,00
	E M S

	336.500,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES UBAENSE LTDA
CNPJ: 12.313.285/0001-08
	Item
	Descrição Resumida
	Dosagem
	Unidade
	Quanti-dade
	UBAENSE
	MARCA

	Preço unitário
	Preço total

	1
	Acetato de Ciproterona
	50mg
	Cápsula ou comprimido
	10000
	0,87
	8.700,00
	UQ.HOSP

	13
	Bimatoprosta RC
	0,01%
	Frasco. c/5ml
	50
	187,50
	9.375,00
	NOVARTIS

	15
	Brinzolamida -
	10mg/ml
	Frasco c/ 5ml
	12
	73,10
	877,20
	NOVARTIS

	20
	Carbolitium CR -  Ação prolongada
	450mg
	Comprimido
	2000
	1,78
	3.560,00
	EUROFARMA

	21
	Carbonato de cálcio + Colecalciferol -. Vit D
	600mg + 400ui
	Comprimido
	720
	0,18
	129,60
	DELTA

	25
	Cetoprofeno
	150mg
	Comprimido
	360
	4,23
	1.522,80
	EUROFARMA

	26
	Citidina+Uridina+Hidrxocobalamina
	1+2,5+1,5mg
	Capsula
	4.000
	2,20
	8.800,00
	ETNA

	27
	Clobazan
	10mg
	Comprimido
	1.440
	0,66
	950,40
	SANOFI

	30
	Clonidina
	0,100mg
	Comprimido
	1800
	0,24
	432,00
	BOEHRINGER

	33
	Cloridrato de Dorzolamida + Timolol
	2%+5%
	Frasco. c/5ml
	12
	26,90
	322,80
	TEUTO

	35
	Cloridrato de Duloxetina.  Liberação Prolongada
	30mg
	Cápsula
	1.500
	2,35
	3.525,00
	LEGRAND

	36
	Cloridrato de Nortriptilina
	50mg
	Cápsula
	720
	0,93
	669,60
	RANBAXY

	42
	Cloridrato de Tiamina + Clor. de Piridoxina + cianocobalamina
	100+100+500mg
	Comprimido. Revetido
	1.440
	2,56
	3.686,40
	ARESE

	45
	Cumarina + Heparina sódica - creme -
	5mg/ml+50UI/ml
	Frasco 240 ml
	40
	49,30
	1.972,00
	TAKEDA

	51
	Dutasterida + Clor. Tansulosina
	0,5 + 0,4mg
	Cápsula
	360
	3,94
	1.418,40
	GSK

	55
	Ferrocarbana + Nitrato de Tiamina + Riboflavina + Associações
	120mg+2mg
	Comprimido  Revestido
	2.500
	0,78
	1.950,00
	ACHE

	56
	Flumitrazepam
	1mg
	Comprimido
	360
	0,77
	277,20
	GERMED

	59
	Fumarato de Formoterol +  Di Hidratado + Budesonida c/ Inalador
	12 + 400mcg
	Cápsula
	1.440
	2,35
	3.384,00
	BIOSINTETICA

	61
	Fumarato de Quetiapina XR -
	50mg
	Comprimido Ação prolongada
	1.080
	3,99
	4.309,20
	EUROFARMA

	67
	Hemifumarato de Quetiapina - XRO - Ação Prolongada.
	50mg
	Comprimido  Revestido
	4.000
	4,00
	16.000,00
	EUROFARMA

	70
	Hidralazina
	50mg
	Comprimido
	720
	0,48
	345,60
	NOVARTIS

	72
	Cloridrato de Hidralazina,
	25mg comprimido
	Comprimido
	24000
	0,36
	8.640,00
	NOVARTIS

	73
	Hidroxicloroquina
	400mg
	Comprimido
	360
	2,77
	997,20
	APSEN

	74
	Hipromelose
	Colírio 0,3% (3mg/ml) frasco 15ml
	Frasco 15 ml
	360
	11,85
	4.266,00
	ALLERGAN

	76
	Insulina  Asparte  - caneta 3ml
	100UI/ml
	01 caneta c/ 3 ml
	2.520
	48,10
	121.212,00
	NOVO NORDISK

	81
	Insulina Lispro KWIPEN - contém 05 sistemas de aplicação descatáveis
	100UI/ml
	cx c/ 5 unid c/ refis de 3ml.
	30
	222,00
	6.660,00
	ELI LILLY

	82
	Lactase Infantil 4.000FCC ALU de Lactose produzida pelo fungospergillus
	2g
	Envelope
	720
	1,95
	1.404,00
	APSEN

	83
	Lamitor
	100mg
	Comprimido
	720
	1,55
	1.116,00
	TEUTO

	86
	Levanlopidino
	5 mg
	Comprimido
	360
	3,33
	1.198,80
	BIOLAB

	89
	Lubrificante Ocular- Sol.Oftalmica - hydroxipropil guar 8A, propilenoglicol, polietilenoglicol 400, ácido bórico, sorbitol, cloreto de sódio, cloreto de potássio, poliquaternium-1, aminometilpropanol, hidróxido de sódio, ácido clorídrico e água purificada.
	10ml
	Frasco 10 ml
	80
	48,60
	3.888,00
	NOVARTIS

	90
	Macrozol 3350 + Bicarbonato de Sódio + clor. de sódio + clor. potássio
	13,125+0,1775g+0,3507g+0,0466g
	Envelope
	480
	2,60
	1.248,00
	LIBBIS

	97
	Metotrexato
	2,5mg
	Comprimido
	720
	1,00
	720,00
	BLAUSIEGEL

	104
	Oxibutinina
	5mg
	Comprimido
	720
	1,08
	777,60
	APSEN

	105
	Oxibutinina sol
	1mg/ml
	Frasco 120 ml
	36
	43,65
	1.571,40
	APSEN

	107
	Permetrina
	50mg/g(5%) Loção – Frasco 60ml
	Frasco 60 ml
	1200
	4,35
	5.220,00
	NATIVITA

	112
	Rivaroxabana
	15mg
	Comprimido
	1080
	10,15
	10.962,00
	BAYER

	113
	Rivaroxabana.
	10mg
	Comprimido
	360
	10,15
	3.654,00
	BAYER

	114
	Rivastigmina
	3,0mg
	Cápsula
	1.800
	4,87
	8.766,00
	BIOSINTETICA

	116
	Sulfassalazina
	Comprimido 500mg
	Comprimido
	1200
	1,60
	1.920,00
	APSEN

	118
	Sulfato de Glicosamina + Sulfato de Condroitina
	500+400mg
	Comprimido
	3.960
	2,97
	11.761,20
	ACHE

	119
	Sulfato de Glicosamina + Sulfato de Condroitina
	1500+1200mg
	Envelope c/4gr
	720
	5,64
	4.060,80
	ACHE

	123
	Tiamina, cloridrato de
	Comprimido 300mg
	Comprimido
	3600
	0,43
	1.548,00
	NEO QUIMICA

	129
	Varfarina sódica
	Comprimido 5mg
	Comprimido
	36000
	0,21
	7.560,00
	UQ GEN

	281.358,20

 VALOR TOTAL: R$ 1.038.260,86 (hum milhão, trinta e oito mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e seis centavos).
VALOR ESTIMADO: R$ 1.349.254,47 (hum milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e sete centavos)
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Diário Oficial do Município de 17/12/2018, Diário Oficial da União de 17/12/2018, Jornal Expresso de 17/12/2018, Quadro de Avisos e Site da Prefeitura de Vassouras.
Vassouras, 18 de fevereiro de 2018
Leonardo Pereira da Rocha

Secretário Municipal de Saúde